sed hoc Vulcani est, qui igni praeſicitur, qui artes hominibus
tradit. Apollo choreas orditum, Musae cantum, bellum Mars,
ventos producit Aeolus, fluuios Oceanus, fruges Ceres: ut nulla
pars naturae totius sit Homero sine diis, sine praeſecto, sine
imperio; sed omnia diuinis nominibus, omnia diuinis sermo-
nibus, omnia diuinis abundant artibus. Quod si elementa eo-
rumque species discordiam, videbis pugnam in Troiano campo,
non Graecos inter eorumque aduersarios, non caedentes inter
cadentesque, sanguine inundata terra: sed ignis et fluuii, quo-
rum alterum intumescere videbis, magnisque ac crebris affur-
gere vndarum fluctibus; alterum violento impetu ipsis fluuii
incumbere vorticibus, comasque eius ac totum ornatum ambu-
rere, salices videlicet et myricas, lotumque et iuncos; tum alu-
mnos eius, et quae fert reliqua,

Anguil-

ⁱⁱ θείων λόγων, ^{viii} θείων ὄνομά-
των,] Vulgo θείων ὄνομάτων, ^{vii}
θείων λόγων. Ordinem verbo-
rum, quem recepimus, exhi-
bent Reg. et Harl.

^x πυρὸς καὶ ποταμῶν μάχην,]
Accuratus dixisset πυρὸς καὶ

ündatoe, cum loquitur de ipsis (σο-
χείοις) elementis Ignis et Aquae.
Deinde, pro λαμπρῷ κύματi, scri-
bendum forte λάβεω, vehementer-
tōν, vehementem cursum aqua-
rum. M.

Τείροντ' ἐγχέλυνές γ τε καὶ ιχθύνς, οἱ κατὰ δίνας,
Οἱ κατὰ καλὰ ρέεθρα κυβίσων ἔνθα καὶ ἔνθα.
Ἄπαντος δ' ἀνὴν ὁ πόλεμος^z δύτος, ἀλλὰ ἡ Ήρα σπέ-
δεται καὶ διαλύει τὸν πόλεμον, καὶ τὰ σοιχεῖα συνάγει.
Ἐστι μοι ταῦτι τὰ αἰνίγματα σκόπει τὰ σὰ, τὰ ἀ-
θρώπινα.

Σ'. Οὗτος σοι πολιτείας τρόπος^x ἐκ ἐν Πειραιῇ
πλατύμενος, ὃδε ἐν Κερτῃ νομοθετόμενος^y, ἀλλ' ἐπὶ
προφάσει Ἡεωκῆ υπὸ φιλοσόφῳ δεικνύμενος^z, δι' οὐ-

*Anguillae, piscesque alii, qui flumine pulchro
Hinc atque hinc duxere choros, torrentur ubique.*

Nec componi pugna nisi Iunonis interuentu potuisset, quae
contentionem dirimit, bellum componit, elementa coniungit.
Sed hanc allegoriam praetermittamus; ac ea potius, quae no-
stra sunt, quae ad hominem spectant, videamus.

9. Haec reipublicae forma non in Pyraeo fingitur,
neque in Creta sancitur; sed a vero philosopho heroicis exemplis,
heroica

γ τείροντ' ἐγχέλυνες] Il. Φ'. 353.
z [Ἄπαντος] δ' ἀνὴν δ πόλεμος]
Vulgo ἄπιστος, quod ad rem non
facit: quare legendum esse
ἄσπειτος omnes fassuri Stepha-
no videntur. At Maximi ma-
num suppeditauit Harleian. Pa-
riter apud Eusebium de Laud.
Constantini cap. XVI. p. 766.
vbi codices habent ἀνηπετό τε
ἄφερός ἡ ἐξ αἰῶνος [ἄπιστος] νη^γ
ἀπατάλλακτος τῶν ἐθνῶν ἔχθρα,
Henr. quidem Valeſio placet
ἄσπειτος, sed pari iure rescribi
potest ἄπαντος. Sic apud Sex-
tum Empiricum Pyrrhon. Hy-
pot. III. 21. §. 175. in Codd.
est: εἰς [ἄπιστος] ἐμπίπλους πόλε-
μον. Sic etiam aduersi. Mathem.
lib. XI. §. 36. Vtrobique repro-
nunt ἄσπειτον, licet ἄπαντον ae-
que bene legi queat.

Ibid. "Ἄπιστος δ' ἀνὴν δ πόλε-
μος] H. Stephanus legit ἄπιστος;
idem, quod multo vſitatiuſ ἄπο-
δος: et ita Kühnius ad Polluciſ,
10. p. 102. Coniicio, ἄπιστος
ſine fine, vt XVIII. 6. ἄπιστος
θυμοὶ. IV. 3. δρόμον ἄπαντον. Phi-
lo p. 598. λύπης ἄπαντον. Et iam
sic editum video. M.

Sectio 9.

a οὗτος [σοι] πολιτείας τρόπος]
Sic uterque codex, vulgo οὗτος
[της] πολιτείας τρόπος.

b ἐκ ἐν Πειραιῇ πλατύμενος,
ἃδε ἐν Κερτῃ νομοθετόμενος,] Re-
ſpicit ad Platonis Dialogos de
Rep. deque Legibus. Posterio-
res in Creta finguntur habiti,
priors in Piraeo.

c ἀλλ' ἐπὶ προφάσει Ἡεωκῆ
ὑπὸ φιλοσόφῳ δεικνύμενος,] Quid
Philosopho cum προφάσει οὐδὲ
καὶ?

κονόμιας Ἡρωϊκῆς ἀρχοντες αὐτογοι, προβλευόμενοι ἀριστεῖς ἄγαδοι, προπολεμοῦτες γυνὴ σώφρων, ἀντιτατομένη ὑβρισταῖς νεανίαις. Βασιλεὺς δίκαιος, ξενοδοχὸν ἀλήτην ξένον ἀνὴ σώφρων ἀντοῖαις συμ-

heroica operis forma, delineatur: hic principes, qui ipsi res gerunt, sed non sine maturo consilio videbis; hic belli duces praestantissimos, sed qui in acie praecedunt; hic castam in medio libidinosissimorum iuuenum mulierem; hic regem probum, qui erronem excipit hospitio; virum bonum, qui omnibus calamitatibus

ꝝ? ad Poetas pertinent Herōes: Philosophorum materies est Virtus moralis. Omnino legendum: ἐπὶ προφάσει ἡθικὴ, proposito morali: quod etiam patet ex sequentibus, in quibus designari vides Quatuor istas Virtutes ἡθικὰς, Fortitudinem, ἀριστεῖς ἄγαδοι: Temperaniam, γυνὴ σώφρων. Iustitiam, βασιλεὺς δίκαιος et Prudentiam, ἀνὴ σώφρων. unde Anaxagoras dixit, Homeri poësin esse Tractatum de Virtute et Iustitia, Laertius Lib. II. sect. II. plane ut Noster supra, sect. 5. vide et Longinum περὶ τύ. sect. IX. M.

d ἀνὴ σώφρων,] De Vlysse loquitur. Sed cum paulo ante dixisset γυνὴ σώφρων, mulier casta, non probabile est, eadem voce usurum fuisse in eodem κώλῳ, sensu diuerso. hoc enim loco σώφρων debet esse prudens. unde suspicor, Maximum scripsisse ἀνὴ Σοφὸς, quod perpetuum est Vlyssis epitheton. sic Diss. XXVIII, 1. ὡς σοφῶτες ἀνδρῶν; ubi Vlyssem compellat: et mox,

ἢ σοφῶτες Ὀδυσσεῦ. et XXI, 6. σοφὸς ἦν δὲ Ὀδυσσεὺς. et ita passim. vide Lucianum *De Parasit.* p. 245. Horatius I Epist. II, 17. *quid virtus, et quid SAPIENTIA possit,*
Vtile proposuit nobis exemplar
Vlyssem.

Iterum VII, 40.
Haud male Telemachus, proles
SAPIENTIS Vlyssel: ita olim emendaui pro patientis. Addo obiter alterum locum eiusdem Vatis similiter depravatum, I Epist. XVII, 25.

Contra, quem duplice panno
SAPIENTIA velat,
Mirabor vitæ via si conversa
decebit.

vulgo patientia. quem duplice panno sapientia velat est periphrasis vel descriptio Cynici Philosophi. sapientia est idem, quod secta. duplice panno est duplum pallium Cynicorum; de quo vide Salmasium ad Tertullianum *De Pallio*, p. 364. et seqq. Διπλοὸν εἴμα dicitur Antholog. lib. III. M.